Πέτρος ἀπὸ Ἰππάνος Διαβρόντου εἶπεν.

Ἐπεὶ ἐν βαπτίσμᾳ ἑστί ἐν μόνῃ τῇ Ἐκκλησίᾳ, διὰ τοῦτο τοὺς ἀπὸ τῶν αἱρετικῶν καὶ σχισματικῶν ἐλθόντας, ὃς μηδὲν ἔκειθεν εἰληφότας, ἐν τῇ Ἐκκλησίᾳ βαπτιζεῖσθαι κρίνω.

Άλλος Λούκιος ἀπὸ Αὐσάφης εἶπεν.

Ἐνδεὶ δύνος Θεοῦ καὶ Πατρὸς καὶ Υἱοῦ καὶ ἁγίου Δινεύμητος, καὶ μιᾶς ἐλπίδος, καὶ μιᾶς Ἐκκλησίας, τὰ παρὰ τοῖς αἱρετικοῖς πραττόμενα λύεσθαι δεῖν φημι, καὶ τοὺς ἀπὸ αὐτῶν ἐρχομένους ἐν τῇ Ἐκκλησίᾳ βαπτίζειν.

Άλλος Φῆλιξ ἀπὸ Τουριτῶν εἶπεν.

Ἐγὼ κρίνω, ἵνα ἀκολούθως ταῖς θείαις Γραφαῖς ἀνομοὶ παρὰ τοῖς αἱρετικοῖς βαπτισθέντες, ἢν πρὸς τὴν Ἐκκλησίαν καταφύγωσι, τῷ τῆς Ἐκκλησίας βαπτίσματι, ἵνθι πᾶσα ἔξουσία παρὰ τοῦ Θεοῦ δέδοται, βαπτισθῶσιν.

Πλουτιανὸς ἀπὸ Λαζάρης εἶπεν.

Ἐγὼ πιστεύω βαπτίσματι σωτηρίαν μὴ είναι, εἰ

A

*Therapius a Bułkowie dixit.*

Qui haereticis Ecclesiam baptisma concedit, quid aliud quam Sponsa Christi proditor existit?

*Lucius a Memeresa dixit.*

Scriptum est: *Deus peccatores non audit.* Haereticus autem, cum sit peccator, quomodo in baptismo audiri potest?

*Alius Felix a Vaglacena dixit.*

In haereticis sine Ecclesiam baptismo recipiendis nemo consuetudinem rationi et veritati præponat.

*Alius Saturninus a Plutinna dixit.*

Si potest Antichristus dare gratiam Christi, possunt et haeretici baptizare, qui appellati sunt antichristi.

*Quintus ab Ugba dixit.*

Deus unus est, et Ecclesia una, et baptisma unum; quomodo ergo illic baptizari aliquis potest ubi Deus et Christus et Ecclesia non est?

*Julianus a Marcelliana dixit.*

Si potest homo duobus dominis servire, Deo et mammonae, potest et baptisma duobus inservire.

*Tenax ab Orii-Celliis dixit.*

Baptisma unum est, sed Ecclesiam, cuius est verum baptisma.

*Alius Victor ab Asura dixit.*

Similiter.

*Donatus a Caspe dixit.*

Et ego semper hoc sensi, ut haeretici, qui nihil foris consequi possunt, quando ad Ecclesiam veniam, baptizentur.

*S 33 Vetus a Rusiccade dixit.*

Homo haereticus dare potest, quod non habet; multu magis schismaticus, qui quod habet amisit.

*Pudentianus a Quincula dixit.*

Si quis ex haeresi venerit, baptizari eum recte ac juste statutum est.

*Petrus ab Hippone Diarrhyto dixit.*

Cum baptisma unum sit in sola Ecclesia, idcirco eos, qui ab haereticis et schismaticis veniunt, ut qui nihil inde acceperint, in Ecclesia censeo baptizari oportere.

*Alius Lucius ab Ausefa dixit.*

Cum sit unus Deus, et Pater et Filius et Spiritus sanctus, et una spes et una Ecclesia; quae apud haereticos facta sunt rescindi debere dico, et eos, qui inde veniunt, in Ecclesia baptizandos esse.

*Alius Felix a Turitis dixit.*

Ego censeo, ut secundum sanctarum Scripturarum præcepta iniqui apud haereticos baptizati, si ad Ecclesiam confugerint, Ecclesiam baptimate, ubi potestas omnis a Deo data est, baptizentur.

*Plutianus a Labana dixit.*

Ego credo baptisma salutare non esse, nisi solum

in Ecclesia catholica; et quando extra Ecclesiam A μὴ ἐν μόνῃ τῇ καθολικῇ Ἐκκλησίᾳ, καὶ θταν ἔξω τῆς  
fit, simulationem esse.

*Solvianus a Zufala dixit.*

Hæreticos nihil habere constat, et ideo ad nos  
veniunt, ut possint accipere quod non ha-  
beant.

*Honoratus a Luca dixit.*

Cum Christus verus sit, magis veritatem quam  
consuetudinem sequi debemus, ut hæreticos, qui  
ideo ad nos veniunt, quia foris nihil accipe potue-  
runt, Ecclesiæ baptismos sanctificemus.

*Victor ab Octavo dixit.*

Sic et ipse sentio, ut qui ab heresi veniunt sine  
dubio baptizentur.

*Clarius a Mæscula dixit.*

Manifesta est sententia Domini nostri Iesu  
Christi apostolos suos mittentis, et ipsis solis  
potestatem permittentis, quibus nos successimus,  
eadem potestate Ecclesiam Dei gubernantes, et  
eos qui credunt baptizantes. Et ideo hæretici, qui  
nece potestatem, nec Ecclesiam habent, neque ba-  
ptizare Ecclesiæ baptismos possunt.

*Secundianus a Tamba dixit.*

Non debemus hæreticos nostra contentione deci-  
pere, ut in Ecclesia Domini nostri Iesu Christi non  
baptizati, cum judicii dies venerit, nobis imputent,  
quod per nos non sint baptizati, nec remissionem  
peccatorum consecuti sint. Quamobrem cum una  
sit Ecclesia et unum baptismus, quando ad nos ve-  
niunt, simul cum Ecclesia baptismum etiam con-  
sequi debent.

*Aurelius a Chollaba dixit.*

Joannes apostolus in Epistola sua dixit: *Si quis  
ad vos venit, et doctrinam Christi non habet,  
nolite cum admittere in domum, et ave illi ne  
dixeritis*<sup>11</sup>. Qui enim dixerit illi, ave, communicat  
verbis et factis ejus malis. Quomodo igitur admitti  
in domum Dei possunt, aut quomodo cum eis  
sine Ecclesiæ baptismos communicare possumus,  
quin simul et malis eorum factis communice-  
mus?

*Victor a Gemellis dixit.*

*Si cœcius cœcum ducat, ambo in foveam cadunt*<sup>12</sup>. D  
Cum ergo hæreticos constet non posse illuminare  
quemquam, cum ipsis cœci sint, talium baptismus  
non valet.

*Matolius ab Oea dixit.*

Tam ego præsens, quam Pompeius Sabratensis,  
et Dioga Leptimagensis, qui mihi mandaverunt  
corpo quidem absentes, sed spiritu presentes,  
censemus, quod et multi coepiscopi nostri; quod  
hæretici communicationem habere nobiscum non  
possunt, nisi a nobis fuerint baptizati.